
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 856 DEL 04/05/2022

OGGETTO: S.P. 153 VOLTURA AUTORIZZAZIONE ACCESSI E INSEGNE PUBBLICITARIE
a favore della società IP Italiana petroli S.p.A. - Realizzazione n. 2 accessi impianto
carburante Decreto n. 1 del 24/01/2001 con allegato Disciplinare prot. n. 577 del
24/02/2001 e Nulla Osta installazione insegne pubblicitarie impianto carburante prot.
n. 14000/SI del 24/11/2009.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTA la richiesta presentata dalla IP Italiana petroli S.p.A. – P.IVA 00051570893, con sede legale in Via Salaria n. 00138 - ROMA,
acquisita al prot. dell’Ente in data 25/01/2022 al n. 1635, avente per oggetto: S.P. 153 LOC. SAN VITALE – BENEVENTO, VOLTURA
AUTORIZZAZIONE REALIZZAZIONER ACCESSI E INSEGNE PUBBLICITARIE A SERVIZIO DI UN IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE
CARBURANTI;
VISTO il Decreto n. 1 del 24/01/2001 Prot. SIT n. 2579 del 028/02/2001, per la realizzazione di due accessi carrabili lungo la S.P. Ex
Consortile, con allegato disciplinare tecnico prot. n. 577/S.I.T del 24/01/2001, rilasciato alla Sig.ra ROMANO ANTONELLA;;
VISTO il Nulla Osta prot. n. 14000/SI del 24/11/2009 per sostituzione insegne pubblicitarie lungo la S.P. 153 (Ex Consortile), rilasciato
alla sig.ra ROMANO ANTONELLA;
VISTA la nota del Comune di Benevento, con la quale PRENDE ATTO dell’avvenuto trasferimento della titolarità deidistribuzione
carburanti a marchio API dalla ditta individuale ROMANO ANTONELLA alla ditta API Anonima Petroli Italiana S.p.A. ubicati nel
Comune di Benevento in C.da Piano Cappelle e C.da San Vitale;
Dato atto che in allegato all’istanza è stata trasmessa la seguente documentazione:

- Atto notarile di cessione di ramo di azienda Rep. N. 60489 Racc. n. 17744, registrato a Roma 2 il 27/07/2011 al n. 25392
Serie 1/T;

- Atto notarile Rep. n.70.008 Racc. n. 26.234 registrato a Roma 1 il 60marzo 2019 al n. 6544 ( fusione per incorporazione, ex
art. 2501 – bis c.c. della Società “api” anonima petroli italiana S.p.A nella Società italiana petroli S.p.A.;

DATO ATTO altresì che ai sensi della vigente normativa, per il rilascio delle concessioni per le opere di cui in oggetto, è dovuto un
canone annuale di € 838,59 oltre rivalutazione ISTAT per un totale di € 951,80 e per gli anni 2017,2018,2019, 2020 e 2021, come
specificati nel prospetto che segue:

anni di
riferimento cosap

Canone
annuo € 838,59

Canone
annuo Riv. ISTAT

d.d. 60 del
18/01/2021

2017 838,59 € 951,80

2018 838,59 € 951,80

2019 838,59 € 951,80

2020 838,59 € 951,80

2021 838,59 € 951,80

Totale dovuto 4.755,00



2

VISTO il bonifico bancario trasmesso dalla ITALIANA PETROLI S.P.A., acquisito al prot. dell’Ente al n. 0009057 del 19/04/2022, per
l’importo complessivo di € 4.755,00;
VISTO il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. "Nuovo Codice della Strada" ;
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i. " Regolamento e esecuzione e di attuazione del N.C.S.;
VISTO il Regolamento C.O.S.A.P. "Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche approvato con deliberazione del Consiglio
Provinciale n. 26 del 27.02.2008";
VISTA la Deliberazione del Presidente della Provincia n. 219 del 17.09.2020 "Canone di Occupazione
Spazi ed Aree Pubbliche (C.O.S.A.P.) - Determinazione delle Tariffe per l'anno 2020;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 1.08.2000 n. 267 art.107 (Funzioni e Responsabilità della Dirigenza);
DATO ATTO:

- che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi,
neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento
dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;

- in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto d’interesse, anche
potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 190/2012;

VISTE

le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del 3.3.2021 di approvazione
del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023, del Piano
dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTA la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023, del Piano
dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;
VISTO Decreto n. il 73 del 14/12/2021 del Vice Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al dirigente ing. Angelo
Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle
pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1) Per quanto esposto in premessa, fatti salvi ed impregiudicati i diritti di terzi, persone ed Enti, gli atti rilasciati a nome della
sig.ra ROMANO ANTONELLA, “Decreto n. 1 del 24/01/2001” con allegato Disciplinare prot. n. 577 del 24/02/2001 e “Nulla
Osta prot. n. 14000/SI del 24/11/2009”, sono volturati a favore SOCIETA’ IP Italiana petroli S.p.A. – P. IVA 00051570893,
con sede legale in Viale Egidio Galbani, 70 00156 - ROMA;

2) di dare Atto che il presente provvedimento è soggetto a CANONE annuale da parte del CONCESSIONARIO per l’onere di
OCCUPAZIONE PERMANETE ACCESSI IMPIANTO DI CARBURANTE CON FRONTE STRADA > 30 M. E CARTELLI PUBBLICITARI
INSTALLATI SU PROPRIETA’ PRIVATA, quantificato in € 838,59 OLTRE RIVALUTAZIONE ISTAT;

3) Restano valide ed immutate le disposizioni e prescrizioni contenute nei provvedimenti autorizzativi in essere, ed in
particolare nel Decreto n. 1 del 24/01/2001 con allegato Disciplinare prot. n. 577 del 24/02/2001 e Nulla Osta prot. n.
14000/SI del 24/11/2009;

4) di informare che il presente atto:
1) è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente Provincia nei tempi e modi di legge;
2) l’indirizzo PEC per l’invio di comunicazioni: protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it

5) di trasmettere copia del presente atto alla IP Italiana petroli S.p.A.

il Tecnico
f.to Geom. Marcello Capobianco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

mailto:protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it


3



4


